РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06. 2017 г.

№  59

х. Камышевка
О введении особого противопожарного
режима     на     территории
Камышевского сельского поселения
 В связи с  резким повышением температуры воздуха,  в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, природных пожаров Администрация Камышевского сельского    поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 01 июня 2017 г.  и до особого распоряжения на территории сельского поселения  особый противопожарный режим.

2. Вести разъяснительную работу среди населения направленную на повышение бдительности по предупреждению пожаров и действиям в случае пожара.

3. Обеспечить подъезд к источникам противопожарного водоснабжения, находящихся на территории населенных пунктов.

4. Обеспечить территории населенных пунктов средствами звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара.
5. Проводить сходы граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

6. На период действия особого противопожарного режима установить:
6.1. Запрет на посещение гражданами защитных и озеленительных лесных насаждений при наступлении IV-V класса пожарной опасности в них по условиям погоды;

6.2. Обеспечить выполнение мероприятий по недопущению въезда транспортных средств в лесные массивы, за исключением дорог общего пользования, кроме специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, полиции, медицинской помощи, аварийно-спасательных служб;
6.3. Запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях населенных пунктов, прилегающих территориях и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ;

6.4. Обязательность патрулирования населенных пунктов и лесонасаждений силами мобильных оперативных групп из числа работников Администрации муниципального образования, сотрудников внутренних дел, сотрудников (работников) государственной противопожарной службы, работников добровольной пожарной охраны;
6.5. Возможность привлечения населения для оказания помощи добровольной пожарной охране;

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора сельского поселения  Данильченко Р.Е.

Глава  Администрации

Камышевского сельского поселения

В.Е. Канатова

PAGE
1